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Ny layout av Bländaren - se mer information på sidan 3. 

Klubbmästare 2009 Sven Bäckman - GRATTIS! 

Årets RIFO i Eskilstuna. Lämna in dina bilder på årsmötet den 24 januari. 

DIFO och Klubbmästerskapet (KM) - du som vill delta, lämna in dina bilder på månadsmötet 
den 21 februari. 

Galápagos - text och foto Carina Morelid 

•

•

•

•

•

Söndag 24 jan kl 18:00 - Årsmöte. Klubben bjuder på smörgåstårta. Björn Englund visar bild-
spel från Thailand. 

Tisdag 2 feb kl 18:30 och torsdag 11 feb kl 18:30 - Studiebesök på Svensssons ramar. 

Onsdag 17 feb kl 18:00 - Svenssons Kafé, fika med fotosnack. 

Söndag 21 feb kl 18:00 - månadsmöte, Erik Skoog berättar och visar bilder om Argentina. 

Söndag 21 mars (ev 14 mars) - Fotoutflykt till Tännforsen. 

Söndag 6 juni (Nationaldagen) - Fotoutställning på Jamtli. 

November 2010 - Fotoutställning på OSD (Folkets Hus). 

•

•

•

•

•

•

•

Kalendern

Nyheter/Information

BLÄNDAREN
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Nästa presstopp 12 februari
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Nytt utseende ...
Nytt utseende av Bländaren ... ja, jag blev till-
frågad av Kerstin om att ta hand om medlems-
tidningen för fotoklubben. 
Ja, varför inte ... det verkar kul. Jag provar.

Och vem är jag då?
Jo, jag heter Inga-Lill Silvander och bor i ett  
villaområde i Ängsmon, Torvalla tillsammans 
med Tommy. Vi har en utflugen dotter Sandra.

Jag arbetar heltid som läkarsekreterare och 
systemadministratör på Röntgenavdelningen. 
Har haft lite olika anställningar inom sjukhuset 
sedan 1975, men arbetat längsta tiden på 
Röntgenavdelningen. 

Ny medlem
En fotoklubb trodde jag var för jätteproffsiga 
fotografer. Med lite förklaring och övertalning 
från Carina Morelid, så ok ... jag ville gärna 
prova. Och allra helst om jag kan lära mig något 
i klubben, som kamerans funktioner och foto-
grafering etc. Då var det ingen tvekan.
I fjol höst gick Tommy och jag med i fotoklub-
ben, som hittills verkat intressant och trevligt. 
Har redan fått vara med på en helgkurs med 
naturfotografen Mats Ricklund som var mycket 
intressant. Hoppas på fler kurser. 

Intressen
Jag har många intressen och det är alldeles för 
lite timmar på dygnet. Sitter kanske för mycket 
vid datorn. Men det är på datorn jag har så 
många olika intressen. 

Har gått en hel del kurser, mest inom den digi-
tala världen både på jobbet och mina intressen 
hemma. 
Som t ex 

Webbdesign (Dreamweaver MX 2004) 
Adobe Photoshop CS2 
Adobe Illustrator CS2 (grafisk illustration, 
arbeta med vektoriserade bilder)
Fotografisk bild A och B  

•
•
•

•

När jag gör Bländaren använder jag Adobe  
InDesign CS2. Ett program där man på ett smi-
digt sätt skapar trycksaklayouter med att mon-
tera bilder och text.

Har nyligen börjat redigera alla mina gamla 
videofilmer i Adobe Premiere (ett program där 
jag redigerar/skapar/bränner DVD:n). 

Har en hemsida med ett litet fotogalleri, bloggar 
och är med i Facebook. Då förstår ni hur mycket 
jag sitter vid datorn ... alldeles för mycket. 
Välkommen och kika in på min hemsida 
http://www.ilsi.se/ 

Mina intressen utanför datorvärlden är resor, 
fotografering, musik, trädgårdsarbete, läsa (i 
den mån jag hinner) och akvarell. Just nu går 
jag en kurs i akvarellmålning, det är också en 
rolig och spännande hobby, men svårt. 

Har tidigare varit kontaktman/lagledare för 
tävlingsdansarna i ÖBRK (Östersunds Bugg o 
Rock’n Roll Klubb). Det var bland det roligaste 
jag gjort någon gång. Vilka härliga ungdomar 
det finns. Dans är både kul att se och utöva 
själv. 

Men oj, det blev en lång presentation av mig. 
Näe, nu är det nog om mig. 

Mer information om Bländaren på nästa sida.

Ha de gott
Inga-Lill
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Skicka in texter/bilder till Bländaren
Nu vill jag att så många som möjligt skickar in texter/bilder till Bländaren. Det är klubbens med-
lemmar som bestämmer hur tidningen ska se ut. Kom gärna med egna idéer om vad tidningen ska 
innehålla. Var snäll och tala om för mig om något har blivit helt fel i Bländare, så jag får rätta till 
detta i nästa nummer.

Här är några förslag 
Nyheter/Information - på första sidan
Kalender - med datum att komma ihåg - på första sidan
Ordförande har ordet ...
Tävlingsresultat
Utställningar 
Ungdomarna har ordet ... (text/bild)
Kurser - ett sammandrag om någon kurs du har gått, det kan locka andra att gå kurser
Presentation av någon klubbmedlem med text och bild (en dag på jobbet etc ...)
Berätta om en resa/upplevelse med text och bild
Månadens bild
Recept på mat/dryck/efterrätt, med egen tagen bild
Tidningsurklipp			 
Köp & Sälj
Tips/ideér
Nya medlemmar (namn, ort)
Rolig historia
Sponsorer - på näst sista sidan*
Kontaktsida - på sista sidan*

* Ni som skriver ut Bländaren - kanske inte vill skriva ut Sponsor- och Kontaktsidan varje månad. 
   Då  är det lättare att välja bort dom sidorna om dom ligger bland dom sista.

Vill helst att allt kommer på min mail, då blir det lättare för mig att hantera vidare till tidningen. 
Har Ni frågor/ideér - ring eller maila.

Skicka till:
Inga-Lill Silvander
ingalill.silvander@hotmail.com 
 
070-696 37 55 
063-876 41

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
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Tidningsurklipp

Fotoutställning på Folkets Hus - ÖP var där ...
För dig som kanske missade Kerstin i ÖP:n, här är tidningsurklippet från den 12 november 2009. 
Kul att utställningen och Fotoklubben blev uppmärksammad i pressen. 
360 personer röstade på bilderna. Thomas Karlsson plockade hem 92 av rösterna. Grattis!
Andra plats delades av Anna Swanson-Danielsson och Thomas Karlsson.

Citat:
Enbart nyheter skapar inte en tidning utan bara 
ett papper med tryck på. Det allra viktigaste är 
människan bakom nyheten.

Christian Gulmann
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”Escalopa a la pobre” eller som man säger på 
svenska ”Fattigmanskost”.
Den består av pommes frites, lök, två stekta 
ägg och en otroligt stor köttskiva av kalv över 
alltsammans. 
Det var helt omöjligt att få i sig hela portionen.
Var serverades detta? 
Jo, i Santiago, Chile den 1 november 2008, när 
Carina och jag var på vår Altiplanoresa.

Kerstin Andersson

Escalopa a la pobre = Kammusslor till de fattiga (slog 
upp i ett översättningsprogram från spanska - svenska.

Foto: Kestin Andersson

”Fattigmanskost” från Chile
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God fortsättning på det nya året!
Ja, som du ser har jag fått en alldeles egen liten ruta i vår nya lilla tidning. 
Men jag finns på många andra platser också i denna upplaga. Alldeles för 
många. Så nu är det upp till dig att komma med bilder, reportage eller vad 
du vill. Ta t.ex. en bild på någonting som du vill berätta om och skriv några 
rader. Kanske en utflykt, en resa, ett recept eller kanske du vill sälja något. 
Kom på nya idéer och uppslag! Hur vill du att Bländaren ska se ut? Hjälp 
Inga-Lill!
Året som gått har varit fantastiskt på många sätt. Klubben har fått många 
nya medlemmar, som jag än en gång vill hälsa välkommen. Men jag är lika 

glad över alla ”gamla” medlemmar.  Ni är guld värda allesammans. Tänk vad livet vore tråkigt utan 
vår fotoklubb!
Vi har haft tre fotoutställningar plus den permanenta utställningen på ABF. Vi har deltagit i både 
DIFO och RIFO med gott resultat. För att inte tala om ”Årsbok 2009”, där vi var den klubb som 
fick med de flesta bilderna av alla. Dessutom tog Mellannorrländska distriktet faktiskt hem ¼ av 
samtliga bilder. Kul, kul!
Klubben har fått ett lyft under hösten genom köpet av projektor, dator och högtalare. Nu kan vi visa 
våra bilder på bästa sätt. Känns jätteroligt. 
Apropå bilder, så har vi tyvärr plockat bort diaklassen.  Du som fortfarande vill fota dia, kan låna 
vår diascanner och lägga in dem på datorn. Sen kan du vara med och tävla digitalt eller göra på-
siktsbilder. För visst ska du vara med!
Även fotokursen med Mats Ricklund var ett lyft. Vi var 14 medlemmar, som hade en fantastisk helg 
i oktober. Kanske kan upprepas i en eller annan form, om det finns intresse.
Nu går vi mot en ny vår med förhoppningsvis nya och friska idéer. Vad vill du ska hända? Kom med 
förslag! 

                               
Var rädd om dig, så ses och hörs vi!

                                                                   Kerstin

Ordförande har ordet ...



Januari 2010

Några minnesord ...
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Jag saknar honom verkligen. Han var en fin vän. En glad kille som då 
och då ringde och pratade bort en stund. Det fanns alltid så mycket att 
prata om.

Bland annat var det han som under 3 års tid hjälpt mig med min Stav-
re-almanacka. 

I början av januari 2009 kom Karl-Åke och hans sambo Ulla till mig 
i Bräcke. Vi skulle absolut ut och fota trots -27°. Det var en strålande 
vinterdag och då sitter man inte inne.
  

Likadant var det den 17 december. Sol, kyla och mycket vackert.
Men nu åker han tyvärr ensam ...

Kerstin Andersson
PS. Vi var ute för sista gången och fotade tillsammans den 8 oktober 2009. 
Tack Karl-Åke för dessa fotoutflykter.

 
Till minne
Fotoklubben har skickat blommor till Karl-Åkes 
sambo Ulla samt lämnat till en fond.

Foto: Kerstin Andersson
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Galápagos
Galápagos består av 19 öar belägna i Stilla havet cirka 
1000 km från det sydamerikanska fastlandet. Lika myck-
et fascinerar landskapet som det fantastiska djurlivet. 
Ingen ö är den andra lik från tropisk regnskog på Santa 
Cruz, bushvegetation på Espanõla till det torra landskapet 
på Santa Fé. 

Jag har kryssat runt på dessa öar under åtta fantastiska 
dagar. Det är med blandade känslor jag kliver iland på 
dom olika öarna. En drömresa med massor av djur som 
man kommer mycket nära, samtidigt vet jag att miljön 
är känslig här. Jag kan inte låta bli att undra hur mycket 
turismen stör detta paradis. Det är ju trots allt människan 
som är den stora miljöboven. Det är först när man besö-
ker öarna man förstår hur känslig och unik miljön är här. 

Besöken på öarna är väldigt fascinerande, det är strikt 
var man får gå men dessvärre såg vi några guider som 
inte höll sig till reglerna. Guiderna har anmälningsplikt 

men frågan är om det följs. Man får inte gå närmare än 1,5 m till djuren, det var lite svårt ibland då 
fåglarna och leguaner låg på gångstigarna. 

Djurlivet på Galapágos består främst av fåglar och reptiler. Det finns 58 häckande fågelarter här, 
varav 28 finns endast på Galápagos.

Sjölejon, fåglar och leguaner är vanliga djur man får se, jag hade turen att även få se haj, stingrocka, 
sköldpaddor och många fiskar. Turerna blandades med snorkling och promenader på land.

Text och foto Carina Morelid
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Lite av varje

En blond kvinna kommer farande som ett skott i sin nya fina röda sportbil och 
blir stoppad av en kvinnlig polis som också råkar vara blond.
- Kan jag får se körkortet?, frågar den kvinnliga polisen.
Blondinen börjar frenetiskt riva igenom hela handväskan och blir mer och mer 
stressad.
- Hur ser det ut, nu igen?, undrar blondinen.
Den kvinnliga polisen svarar: - Det är fyrkantigt och så finns det en bild på dig! 

Till slut hittar blondinen en spegel som är fyrkantig i väskan, tittar på den och räcker över den till
poliskvinnan. Den blonda kvinnliga polisen tittar på spegeln, lämnar sedan tillbaka den och säjer: 
- Det är ok, du kan åka, jag visste inte att du var polis!!!

~ 8 ~

RIFO
I maj kommer årets RIFO äga rum i Eskilstuna. 
Lämna in bilder på årsmötet den 24/1.
Varje klass kostar 80 kr med undantag för de 
digitala bilderna som kostar 50 kr. 

Klubben betalar för de ungdomar som vill vara 
med och  tävla i ungdomsklassen. 

Ungdomar = får max fylla 25 år under året 
2010.

Se regler som stod i 
Bländaren från november 2009 och hemsidan.

DIFO
I april kommer årets DIFO vara i Söderhamn. 
Lämna in dina bilder på månadsmötet den       
21 februari. 
Klubben betalar avgiften.

Se regler som stod i 
Bländaren från november 2009 och hemsidan.

Klubbmästerskap (KM) 2010 del-
tävlingar
Årets teman är: 
ENSAM - lämnas in i april
IGENVUXET - lämnas in i oktober

Klubbmästare 2009
Sven Bäckman

Grattis!!!

Julkortstävlingen vanns av 
Eric Skoog
Grattis!!!

Som ett litet tack skickades 
julkort till domare och andra 

för att dom ställt upp för 
klubben.

Permanent utställning på ABF
Ta med dig bilder till vår permanenta utställning 
i ABF:s lokaler. 
30 x 40 cm inkl passepartout.

Fotoutflykt till Tännforsen
Söndag 21 mars (ev 14 mars).
Igloon är öppen kl 12:00 - 16:00. 
Även restaurangen är öppen.
Anmälan till Kerstin 070 - 294 35 98
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TÄVLINGSREGLER FÖR KLUBBMÄSTERSKAPET 2010

1 TÄVLINGSFORM
Inom klubben arrangeras tävlingar i fyra klasser. En för svartvita bilder, en för färgbilder och två för 
digitala bilder. 

2 REGLER FÖR DIGITALA BILDER

Klass A
Digitala bilder med enbart en förbättrande redigering.
Man får i denna klass ta bort färgstick, ändra ton och kontrast, mörka ned eller ljusa upp delar av 
bilden. Det är även tillåtet att ta bort störande bildelement såsom kraftlinjer, kvistar och dyl. Stö-
rande ljusa eller mörka fläckar får tas bort. Skärpa får läggas till bilden.
Bilderna kan vara i färg eller monokroma, svartvita eller tonade i en färg. 
Svartvita bilder med en detalj i färg hänvisas till klass B.
Man får inte lägga till bildelement från en annan bild eller duplicera bildelement i bilden. Sådana 
bilder liksom collage och andra sammansättningar av flera bilder (sandwichbilder, HDR-bilder) 
hänvisas också till klass B.

Klass B kreativ
Här vill vi att ni lever ut era konstnärliga drömmar. Lek med färg och form.
Utnyttja ditt bildbehandlingsprograms alla möjligheter. Skapa något kul och spännande med dina 
egna bilder som utgångspunkt. Bara fantasin och sätter gränser, m.a.o. var kreativ.

3 TEMA
Vissa av deltävlingarna är belagda med ett tema som skall följas.

4 SÄSONG
En tävlingssäsong omfattar sju deltävlingar med inlämning i januari, februari, mars, april, augusti, 
september och oktober.

5 DELTAGARE
Endast medlem i klubben äger rätt att deltaga i tävlingarna och då med högst två bilder per klass, 
d.v.s. med tio bilder per deltävling. Tävlingsbidrag får icke tidigare ha placerat sig bland de tio bästa 
i någon av klubbens arrangerade tävlingar. Däremot får tävlingsbidrag ha deltagit och placerat sig i 
utomstående tävlingar.

6 FORMAT

Färg & svartvitt påsikt
Längsta sidan inklusive passepartout får vara högst 30x40 cm. Bilden bör vara monterad på kartong 
eller liknande. På baksidan skrivs en bildtitel.

Digitala bilder
Digitala bilder skall rymmas inom en rektangel på 1920 x 1080 pixlar. Formatet skall vara jpg. Bild-
filens storlek ska hållas mindre än 1 MB. Filnamnet är titeln på bilden. 
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7 INLÄMNING
Tävlingsbidrag får icke vara märkt med fotografens namn. Bilden bör förses med en titel. Tävlings-
bidrag lämnas på månadsmötet före tävlingsmånaden till tävlingsansvarig som förser dessa med 
neutral identitetsmärkning. Digitala bilder skickas med e-post till tävlingsansvarig.

8 BEDÖMNING
För bedömning av tävlingarna anlitas utomstående bedömare. Denna hålls hemlig fram till att resul-
tatet presenteras. Vid bedömning rangordnas de 10 främsta bilderna från första till tionde placering. 
Alla bilder som inte lyckas placera sig bland de tio främsta erhåller elfte placering. De fem främsta 
bilderna kommenteras av bedömaren.

9 TÄVLINGSPOÄNG
Efter bedömning och rangordning poängsätts bilderna enligt skalan:
1:a plats: 15 poäng
2:a plats: 14 poäng
3:e plats: 13 poäng
4:e plats: 12 poäng
5:e plats: 11 poäng
6:e plats: 10 poäng
7:e plats: 9 poäng
8:e plats: 8 poäng
9:e plats: 7 poäng
10:e plats: 6 poäng
11:e plats: 1 poäng
	
10 SÄSONGSRESULTAT

Klubbmästare
Klubbmästare i varje respektive klass är den som efter avslutad säsong har den största totala poäng-
summan, d.v.s. summan av poäng erhållna efter deltagande i flera deltävlingar.

Klubbmästare totalt
Klubbmästare total är den som efter avslutad säsong har den största totala poängsumman, d.v.s. 
summan av poäng erhållna efter deltagande i flera deltävlingar och klasser.
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Januari 2010

Plats Namn Bildtitel Antal röster
1 Thomas Karlsson Brygga vid Andersön 92

Delad     2 Thomas Karlsson Frösö kyrka 31
Delad     2 Anna Swanson Älvdans 31

4 Håkan Fagerström Kvällsbete 30
5 Hans Swärd 27
6 Håkan Fagerström En kylig dag 21
7 Thomas Karlsson Frösö kyrka 20
8 Elisabeth Ekerot Ripbär 13
9 Elisabeth Ekerot Blodnyckel 12
10 Thomas Holmberg Vi vill inte vara med 11

Delad   11 Håkan Östlund Höstmöte 9
Delad   11 Ingegerd Karlsson Kaos 9

Delad   13 Kjella Jonsson Sveriges vakraste 6
Delad   13 Veronika Grönlund Prästgatan 6
Delad   13 Karl-Åke Nilsson Julstämning Bringåsen 6
Delad   13 Reinar Persson Pensionerad 6

Delad   17 Björn Englund Motorcyckeltvätt 5
Delad   17 Ingegerd Karlsson Månsken 5

19 Göte Hellzén Tel. 073-0631284 4

Delad   20 Karl-Åke Nilsson Prästgatan Östersund 3
Delad   20 Håkan Persson Besökarna 3

Delad   22 Karl-Åke Nilsson Regnbåge Tallberget 2
Delad   22 Kjella Jonsson Att genomskåda 2

Delad   24 Håkan Persson Närhet 1
Delad   24 Patrik Modén Gräsand doppar näbb 1
Delad   24 Reinar Persson Höstgärger 1
Delad   24 Kerstin Andersson Fluggodis 1
Delad   24 Kerstin Andersson Sten i vatten 1
Delad   24 Göte Hellzén Tel. 073-0631284 1

30 Göte Hellzén Tel. 073-0631284 0

Totalt antal röster 360

Resultatlista från fotoutställningen på OSD i Östersund 2009
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Vi tackar våra sponsorer
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Styrelsen 2010

Ordförande
Namn
Tfn/Mail

Kassör
Namn
Tfn/Mail

Sekreterare
Namn
Tfn/Mail

Ledarmöter
Namn
Tfn/Mail

Namn
Tfn/Mail

Namn
Tfn/Mail

Suppleanter
Namn
Tfn/Mail

OBS! Namn/tfn/mail kommer senare.

Ansvarsområden

Utställningsansvarig
Namn
Tfn/Mail

Hemsideansvarig
Namn
Tfn/Mail

Utflyktansvarig
Namn
Tfn/Mail

Tävlingsansvarig
Namn
Tfn/Mail

Materialförvaltare
Namn
Tfn/Mail

Valberedning
Namn
Tfn/Mail

Revisorer
Namn
Tfn/Mail

Revisorsuppleanter
Namn
Tfn/Mail

Bländarens design & layout
Inga-Lill Silvander
ingalill.silvander@hotmail.com

Storsjöbygdens Fotoklubb
c/o Leif Pettersson
Anarisvägen 67
831 72  Östersund

Styrelsen: info@storsjobygdensfotoklubb.se
Tävling: tavling@storsjobygdensfotoklubb.se
Webmaster: webmaster@storsjobygdensfotoklubb.se

Kontaktsidan
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